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Forslaget til den heromhandlede lov gik oprindelig kun 
ud på, at vareforsyningsloven, jfr. lovbekendtgørelse nr. 153 
af 28. marts 1951 og lov nr. 353 af 15. december 1954 (årbog 
1954-55, side 302), skulle forblive i kraft til 15. december 
1956, idet loven ellers ville være bortfaldet 15. december 1955. 

Som begrundelse herfor anførtes i bemærkningerne til det 
af handelsministeren fremsatte lovforslag: 

홢Det har påny været overvejet, om tidspunktet nu var 
inde til 홢 i forbindelse med forlængelsen af loven 홢 at foretage 
en revision af lovens bestemmelser med henblik på en yderligere 
afvikling af sådanne bestemmelser, som ikke længere kan anses 
for påkrævede. Den stedfundne udvikling i de økonomiske 
forhold her i landet, særlig udviklingen i den valutariske stil- 
ling, gør imidlertid det nuværende tidspunkt mindre egnet til 
en sådan revision af loven, og denne foreslås derfor forlænget 
uændret til 15. december 1956." 

Lovforslaget udvidedes under sagens behandling i folke- 
tinget med en række tilføjelser, hvorved bestemmelser i vare- 
forsyningsloven ændres. Det fik derfor også ordene 홢ændringer 
i og" indføjet i titlen. I den ændrede affattelse er vareforsy- 
ningsloven optrykt som bekendtgørelse nr. 302 af 14. december 
1955. 

Ved fremsættelsen af lovforslaget anførte handelsministeren bl. a.: 
홢De betragtninger, regeringen gjorde sig, da loven sidst var til 

behandling, var, at udviklingen i valutasituationen ikke gjorde tids- 
punktet særligt egnet til at foretage en mere almindelig revision, og 
når regeringen nu igen foreslår loven forlænget, er det ud fra en 
tilsvarende betragtning, at den økonomiske udvikling, herunder 
udviklingen i valutasituationen, endnu ikke har bragt os tilstrække- 
lig modstandskraft til at undvære et instrument som vareforsynings- 
loven. 

Nu må man også huske, at den afvikling af restriktionerne, som 
man fra alle sider anser for ønskelig, i og for sig uden vanskelighed 
vil kunne finde sted indenfor den nuværende lovs rammer, således 
som det tidligere er sagt ikke alene fra min side, men også fra den 
tidligere handelsministers side. Afviklingen af restrilctioneme har da 
også været fortsat i det forløbne år. Jeg erindrer således om, at vi i 
februar måned i år liberaliserede 38 pet. af dollarimporten og nu er 
i færd med at øge denne liberalisering til 55 pet. Endvidere udvidede 
vi frilisterne overfor EPU-området den 1. juli, hvorved liberalise- 


